



Urząd Miasta Hajnówka



Kategoria

- NGO

W dniu 4 marca 2025 roku w Hajnówce odbyło się spotkanie przedstawicieli Rządu z członkami lokalnych organizacji pozarządowych. W zastępstwie Podsekretarza Stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, Marka Krawczyka w wydarzeniu uczestniczył Piotr Stec, który pełni funkcję doradcy Minister ds. Społeczeństwa Obywatelskiego oraz przewodniczącego Rady Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego oraz Barbara Okuła - posłanka na Sejm RP X kadencji.

W spotkaniu wzięło udział około 50 osób, w tym przedstawiciele lokalnych NGO, Zastępca Burmistrza Miasta Hajnówka Barbara Sadowska, oraz Wicestarosta Hajnowski Justyna Jarmocik.

Głównym celem spotkania było omówienie założeń nowego Rządowego Programu Wsparcia Organizacji Pozarządowych na rok 2025 – "Moc Małych Społeczności" (MMS).

Założenia programu „Moc Małych Społeczności”

Program MMS został stworzony we współpracy z Narodowym Instytutem Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego i jest skierowany do małych i średnich organizacji pozarządowych działających na terenach wiejskich oraz w miejscowościach do 100 tysięcy mieszkańców. Budżet programu wynosi 70 milionów złotych. Głównymi założeniami programu są:

- Wzmocnienie odporności społecznej w sytuacjach nadzwyczajnych, takich jak klęski żywiołowe czy kryzysy zdrowotne;
- Budowanie zaufania społecznego i integrację społeczności lokalnych;
- Doposażenie organizacji w niezbędny sprzęt, co pozwoli na skuteczniejsze działanie na rzecz lokalnych społeczności;
- Rozwój lokalnych i regionalnych sieci współpracy między organizacjami pozarządowymi.

Program przewiduje różne formy wsparcia, w tym granty bezpośrednie, regranting oferowany poprzez instytucje pośredniczące oraz system wsparcia merytorycznego w każdym regionie. Projekty, które otrzymają dofinansowanie, mają na celu wspieranie integracji społeczności, wzmacnianie ich odporności na kryzysy oraz zwiększanie partycypacji społecznej. Rozpoczęcie naboru wniosków planowane jest na kwiecień/maj 2025 r.

Planowane konsultacje programu

Po zakończeniu prekonsultacji społecznych, rząd planuje organizację konsultacji dotyczących szczegółowych zasad wdrażania programu poprzez możliwość zgłaszania uwag drogą elektroniczną. Szczegółowe informacje na temat terminów i formy konsultacji zostaną opublikowane na stronach rządowych oraz przekazane do zainteresowanych organizacji pozarządowych.

Spotkanie w Hajnówce stanowiło istotny element procesu konsultacyjnego, umożliwiając lokalnym organizacjom pozarządowym bezpośrednie zapoznanie się z założeniami programu oraz wyrażenie swoich opinii i sugestii. Obecność Piotra Steca podkreśliła wagę, jaką rząd przywiązuje do współpracy z NGO w celu wzmacniania małych społeczności i budowania ich odporności na różnego rodzaju wyzwania.

Source URL:

<https://www.hajnówka.pl/aktualnosc/ngo/6400-spotkanie-dotyczace-programu-moc-malych-spolecznosci>